



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 сентября 2024 г. № 336-пр
г. Хабаровск

О внесении изменений в постановление Правительства Хабаровского края от 16 сентября 2011 г. № 310-пр "Об утверждении Порядка осуществления краевым государственным бюджетным (автономным) учреждением полномочий органа исполнительной власти края (государственного органа) по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления"

Правительство края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Хабаровского края от 16 сентября 2011 г. № 310-пр "Об утверждении Порядка осуществления краевым государственным бюджетным (автономным) учреждением полномочий органа исполнительной власти края (государственного органа) по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления" следующие изменения:

1) в наименовании слова "органа исполнительной власти края (государственного органа)" заменить словами "исполнительного органа края";

2) преамбулу изложить в следующей редакции:

"В соответствии со статьей 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", статьей 2 Федерального закона от 3 ноября 2006 г. № 174-ФЗ "Об автономных учреждениях" Правительство края **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**";

3) в постановляющей части слова "органа исполнительной власти края (государственного органа)" заменить словами "исполнительного органа края".

2. Внести в Порядок осуществления краевым государственным бюджетным (автономным) учреждением полномочий органа исполнительной власти края (государственного органа) по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления, утвержденный постановлением Правительства Хабаровского края от 16 сентября 2011 г. № 310-пр, следующие изменения:

1) в заголовке слова "органа исполнительной власти края (государственного органа)" заменить словами "исполнительного органа края";

2) в пункте 1:

а) слова "органа исполнительной власти края (государственного органа)" заменить словами "исполнительного органа края";

б) слова "орган исполнительной власти" в соответствующем падеже заменить словами "исполнительный орган" в соответствующем падеже;

3) в пункте 2 слова "органа исполнительной власти" заменить словами "исполнительного органа";

4) в пункте 3:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

"3. Исполнительные органы края представляют в министерство финансов края для согласования информацию о планируемых объемах бюджетных ассигнований на исполнение публичных обязательств, полномочия по исполнению которых будут осуществляться учреждениями (далее – информация). Информация представляется вместе с материалами, необходимыми для составления проекта краевого бюджета на очередной финансовый год и плановый период в соответствии с порядком и методикой планирования бюджетных ассигнований краевого бюджета на очередной финансовый год и плановый период, утвержденными министерством финансов края.";

б) в абзаце восьмом слова "Орган исполнительной власти" заменить словами "Исполнительный орган";

5) в пункте 4:

а) в абзаце первом:

- слова "Орган исполнительной власти" заменить словами "Исполнительный орган";

- слова "органа исполнительной власти края (государственного органа)" заменить словами "исполнительного органа края";

б) в абзаце третьем слова "органом исполнительной власти края (государственным органом)" заменить словами "исполнительным органом края";

в) абзац четвертый изложить в следующей редакции:

"права и обязанности учреждения по исполнению переданных ему полномочий исполнительного органа края, в том числе по ведению бюджетного учета, составлению и представлению бюджетной отчетности";

г) в абзацах пятом – седьмом слова "орган исполнительной власти края (государственный орган)" в соответствующем падеже заменить словами "исполнительный орган края" в соответствующем падеже;

б) в пунктах 5 – 9 слова "орган исполнительной власти края (государственный орган)" в соответствующем падеже заменить словами "исполнительный орган края" в соответствующем падеже;

7) пункт 10 изложить в следующей редакции:

"10. Учреждение составляет и представляет в исполнительный орган края бюджетную отчетность в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации для составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации.";

8) в пункте 11:

а) слова "органа исполнительной власти края (государственного органа)" заменить словами "исполнительного органа края";

б) слова "органом исполнительной власти края (государственным органом)" заменить словами "законодательством Российской Федерации".

Губернатор, Председатель
Правительства края



Д.В. Демешин